1300. *Berchtoldus d. p. abbas monasterii s. Blasii ac V<sup>o</sup>Iricus de Vlingen* bekennen, daß sie, *cum ager situs prope villam Gurtwil iuxta stratam publicam dictus Chûnrates Húnoletes Búnt, qui quidem*

<sup>73</sup> Der in der obigen Urkunde von 1297, mit den beiden Kloster-Köchen, unter den Zeugen aufgeführte Kloster-Weibel.

<sup>74</sup> Von dem Sigel ist nur noch soviel vorhanden, um daraus zu ersehen, daß der Stempel desselben ein älterer, schlechter gearbeiteter war, als derjenige, wovon das unten zu beschreibende Sigel von 1332 stammt.

*ager monasterio pertinet iure proprietatis, Vlrico prefato ex causis legitimis magis sit vtilis quam monasterio, ac ager situs in eadem villa nominatus Heinrichs Wilheimes Bûnt et pecia agri contigui agris VºIrici dicti in der Gassun, que quidem Bûnt et pecia dicto Vlrico de Vlingen iure proprietatis pertinet, ex causis etiam legitimis magis monasterio vtilia dinoscantur, mit diesen Gütern einen Tausch getroffen. Actum <sup>[244]</sup> et datum in villa Gvrtwil, kal. Marcii, presentibus Walthero de Keiserstûl, Walthero de Grieshain, Heinricho dicto ame Raine, Nicolao hospite de Tüngen, Chûnrado de Búrgelon et Wernhero dicto Acherman aliisque fide dignis.*

1303. Der Freiherr Ulrich von Gutenberg beurkundet die Verschreibung, wodurch der Schultheiß Lütold zu Waldshut ein von ihm zu Lehen tragendes Gut zu Tiefenhäusern seiner Ehefrau zu einem Widergemächte bestellt. Geschehen ze *Waldeshût*, an dem nehsten fritag vor s. Gregorien mess. B. III, S.363 dieser Zeitschr.

1303. *Diethelmus nobilis dominus de Krenchingen* beurkundet, daß er, *imminente sibi ac urgente se graui onere debitorum, cum ad alienationem aliquarum possessionum s. necessariam procedere sibi foret, vt vsurarum voraginem ac expensas seu damna obsidum deuitaret*, an St. Blasien für 15 M. S.verkauft habe *possesiones et agros s. vulgariter nominatos Schwaben matte sibi iure proprietatis simpliciter pertinentes, ab omni actione, inpetitione, censua, aduocatia et exactione qualibet, angariis et perangariis liberos, quos locauerat pro decem frustis*, mit dem Rechte *veridominii* und allen Zugehörden, *obligando se et heredes suos ad warandiam etc. Acta sunt hec apud Tüngen in via publica, kal. Octobris, presentibus domino Hainrico preposito in Rieden, magistro Johanne Thyen canonico thuricensi, VºIrico dicto Gru<sup>e</sup>ber, Friderico de Erzingen, Lútoldo de Palba, Walthero de Wil, Nicolao hospite de Tüngen, Johanne de Husen, Wernhero dicto Akerman et Cûnrado dicto Löffinger aliisque.*